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Το νικηφόρο του σερί συνέχισε ο Δημήτρης
Μπαλόκαςμε τη νίκη του επί τουΜπρακαι με το
επιβλητικό 5/5 αποσπάστηκε έναν ολόκληρο
βαθμό από τους διώκτες του θέτοντας
παράλληλα σοβαρές βάσεις για την πρωτιά!
Στον 6ο γύρο θα βρει μπροστά του τον Γιάννη
Μαρή που ακολουθεί με 4 βαθμούς. Στο 2ο
τραπέζι θα αναμετρηθούν οι Λαμπαδαρίου και
Μυλωνάκης που έχουν επίσης από 4 βαθμούς
μετά τις νίκες τους επί του Σπύρου και Τσιλίδη
αντίστοιχα.

Στο γκρουπ κάτω των 18 ετών ο Γιώργος
Φακίδης είχε την πρώτη του απώλεια μισού
βαθμού μετά από μια περιπετειώδη παρτίδα με
τον

Σήμερα Σάββατο διεξάγεται και το φιλικό
ομαδικό πρωτάθλημα μπλιτς με ελεύθερη
συμμετοχήγιακάθεσκακιστή.

Mardoyan.

ΚΛΗΡΩΣΗ 6ου γύρου ΚΑΤΩ ΤΩΝ 18

ΚΛΗΡΩΣΗ 6ου γύρου OPEN

Bo. SNo. ΛΕΥΚΑ Pts Αποτ. Pts ΜΑΥΡΑ SNo.

1 13 ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ Δημήτριος 4 4½ ΦΑΚΙΔΗΣ Γεώργιος 1

2 6 ΒΙΤΣΑΞΑΚΗ Μαριλένα 4 3½ ΛΑΝΤΖΟΥΡΑΚΗΣ Εμμανουήλ 10

3 5 MARDOYAN Ararat 3½ 3 ΒΙΤΣΑΞΑΚΗ Σπυριδούλα 3

4 2 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Ιωάννα 3 3 ΜΠΙΝΙΧΑΚΗΣ Μιχαήλ 22

5 4 ΛΑΝΤΖΟΥΡΑΚΗ Όλγα 3 2½ ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ Ηλίας 12

6 16 ΚΟΥΡΚΟΥΝΑΚΗΣ Αντώνιος 2 2½ ΣΤΕΙΑΚΑΚΗΣ Ιωάννης - Λεωνίδας 23

7 20 ΜΕΛΙΣΣΕΙΔΗΣ Αλέξανδρος 2 2 ΓΙΑΛΙΤΑΚΗΣ Ιωάννης 7

8 15 ΚΟΥΚΟΥΤΣΑΚΗΣ Γεώργιος 2 2 ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ Στράτος 18

9 19 ΜΑΚΡΑΚΗΣ Νικόλαος 1 1½ ΣΤΡΑΤΗΣ Χρήστος - Ηλίας 11

10 14 ΓΚΟΥΒΑΣ Άρης ½ 1 ΚΟΥΡΟΣ Ευάγγελος 17

Κατάταξη ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Pts.

1 ΦΑΚΙΔΗΣ Γεώργιος 4½

2 ΒΙΤΣΑΞΑΚΗ Μαριλένα 4

3 ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ Δημήτριος 4

4 ΛΑΝΤΖΟΥΡΑΚΗΣ Εμμανουήλ 3½

5 MARDOYAN Ararat 3½

6 ΒΙΤΣΑΞΑΚΗ Σπυριδούλα 3

7 ΜΠΙΝΙΧΑΚΗΣ Μιχαήλ 3

8 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Ιωάννα 3

9 ΛΑΝΤΖΟΥΡΑΚΗ Όλγα 3

10 ΜΠΑΧΛΙΤΖΑΝΑΚΗΣ Χαράλαμπος - Κάρολος 3

11 ΣΤΕΙΑΚΑΚΗΣ Ιωάννης - Λεωνίδας 2½

12 ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ Ηλίας 2½

13 ΚΟΥΡΚΟΥΝΑΚΗΣ Αντώνιος 2

14 ΜΕΛΙΣΣΕΙΔΗΣ Αλέξανδρος 2

15 ΓΙΑΛΙΤΑΚΗΣ Ιωάννης 2

16 ΚΟΥΚΟΥΤΣΑΚΗΣ Γεώργιος 2

17 ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ Στράτος 2

18 ΣΤΡΑΤΗΣ Χρήστος - Ηλίας 1½

19 ΜΑΚΡΑΚΗΣ Νικόλαος 1

20 ΚΟΥΡΟΣ Ευάγγελος 1

21 ΕΠΙΤΡΟΠΑΚΗ Ελισάβετ ½

ΓΚΟΥΒΑΣ Άρης ½

23 ΚΟΥΤΡΑΚΗΣ Νικόλαος 0

Βαθμολογία μετά τον
5ο γύρο ΚΑΤΩ ΤΩΝ 18

Bo. SNo. ΛΕΥΚΑ Pts Αποτ. Pts ΜΑΥΡΑ SNo.

1 3 Balokas Dimitrios 5 - 4 FM Maris Ioannis 5

2 8 Lampadariou Nikolaos 4 - 4 Milonakis Georgios 2

3 1 FM Tsilidis Alexandros 3½ - 3½ Kontogiannis Alexandros 27

4 18 Fakidis Simos 3½ - 3½ Bras Emanouel 4

5 6 Galanakis Nikolaos 3 - 3½ Serpetsidakis Nikolaos 21

6 15 Eleftherakis Panagiotis 3 - 3 Bahar-Mosse Iakov 7

7 9 Gratsea Ekaterini 3 - 3 Markomichelakis Dimitrios 17

8 26 Tsihlis Hristos-Panagiotis 3 - 3 Koumis Filippos 10

9 37 Vitsaxakis Nikolaos 3 - 3 Tolias Fotis 11

10 31 Haralabaki Athina 3 - 3 Spirou Gerasimos 13

11 22 Papadogianni Rodanthi 2½ - 2½ Kadianis Georgios 12

12 16 Vagionakis Markos 2½ - 2½ Serpetsidaki Eva 19

13 14 Despotakis Vasileios 2 - 2 Fakidis Marios 30

14 20 Alexandrov Vladislavos 2 - 2 Vasileiou Aimilia 36

15 41 Giakoumakis Stavros 2 - 2 Tsihlis Ioannis 23

16 25 Damilakou Maria 2 - 2 Lianeris Andreas 38

17 32 Magoulianos Nikolaos 2 - 1½ Magoulianos Georgios 35

18 28 Kontaki Maria 1½ - 1½ Likou Stratos 43

19 44 Ntalas Athanasios 1 - 1 Hliavoras Georgios-Alexandros 34

20 24 Skandalis Evaggelos ½ - 1 Sbokos Emmanouel 45

21 42 Haines Matthew 0 - ½ Vidozaharakis Konstantinos 33

Rank SNo. Ονοματεπώνυμο Rtg Pts.

1 3 Balokas Dimitrios 2056 5

2 2 Milonakis Georgios 2172 4

3 8 Lampadariou Nikolaos 1845 4

4 5 Maris Ioannis 2008 4

5 1 Tsilidis Alexandros 2256 3½

4 Bras Emanouel 2049 3½

7 21 Serpetsidakis Nikolaos 1374 3½

8 18 Fakidis Simos 1414 3½

9 27 Kontogiannis Alexandros 1190 3½

10 7 Bahar-Mosse Iakov 1888 3

11 9 Gratsea Ekaterini 1806 3

12 10 Koumis Filippos 1770 3

13 13 Spirou Gerasimos 1633 3

14 15 Eleftherakis Panagiotis 1546 3

15 11 Tolias Fotis 1704 3

16 6 Galanakis Nikolaos 1905 3

37 Vitsaxakis Nikolaos 1010 3

18 17 Markomichelakis Dimitrios 1423 3

19 26 Tsihlis Hristos-Panagiotis 1200 3

31 Haralabaki Athina 1020 3

21 22 Papadogianni Rodanthi 1310 2½

22 12 Kadianis Georgios 1658 2½

23 19 Serpetsidaki Eva 1398 2½

24 16 Vagionakis Markos 1462 2½

25 38 Lianeris Andreas 1005 2

26 20 Alexandrov Vladislavos 1375 2

27 14 Despotakis Vasileios 1575 2

28 23 Tsihlis Ioannis 1285 2

29 29 Fakidis Antonios 1100 2

30 Fakidis Marios 1025 2

31 32 Magoulianos Nikolaos 1020 2

32 25 Damilakou Maria 1215 2

36 Vasileiou Aimilia 1010 2

34 41 Giakoumakis Stavros 1000 2

35 28 Kontaki Maria 1125 1½

36 43 Likou Stratos 1000 1½

37 35 Magoulianos Georgios 1010 1½

38 46 Kefiridis Alexandros 0 1

39 34 Hliavoras Georgios-Alexandros 1010 1

39 Brokalakis - Gounaris Christos 1000 1

44 Ntalas Athanasios 1000 1

42 45 Sbokos Emmanouel 1000 1

43 40 Fakidis Georgios 1000 1

44 24 Skandalis Evaggelos 1275 ½

33 Vidozaharakis Konstantinos 1020 ½

46 42 Haines Matthew 1000 0

Βαθμολογία
μετά τον 5ο γύρο

OPEN



(1) Bras,E (2049) - Balokas,D (2056) [E12]

(2) Milonakis,G (2172) - Tsilidis,A (2256) [C93]

(3) Bahar-Mosse,I (1888) - Maris,I (2008) [B70]

3rd OPEN Herakleio CC (5), 09.09.2011
1.d4 Nf6 2.c4 e6 3.Nf3 b6 4.a3 Ba6 5.Qc2 Bb7 6.Nc3 c5 7.Bg5 h6 8.Bh4 Be7 9.e3 0–0 10.Be2 cxd4 11.exd4

Nh5 12.Bg3 f5 13.Bxb8 Rxb8 14.0–0–0 Nf4 15.Kb1

b5 16.cxb5 a6 17.Qd2 Nxe2 18.Qxe2 axb5 19.b4 Ra8 20.Kb2 Qb6 21.Ra1 Bxf3 22.Qxf3 Qxd4 23.Rhd1
Qc4 24.Rxd7 Bxb4 25.axb4 Qxb4+ 26.Kc2 Rxa1 27.Qb7 Qg4 28.Rd3 b4 29.Rg3 Qd4 30.Rd3 Qxf2+ 0–1

3rd OPEN Herakleio CC (5), 09.09.2011
1.e4 e5 2.Nf3 Nc6 3.Bb5 a6 4.Ba4 Nf6 5.0–0 Be7 6.Re1 b5 7.Bb3 d6 8.c3 0–0 9.h3 h6 10.d4 Re8 11.Nbd2

Bf8 12.Bc2 g6 13.Nf1 Nh5 14.Ne3 Nf4 15.Nd5 g5 16.Bxf4 gxf4 17.dxe5 dxe5 18.Nh2 Re6 19.Qh5 Rg6 20.Nf3
Bg7 21.Rad1 Rd6 22.Rd2 Be6 23.Red1 Rc8 24.Kh2 Rd7 25.Bb3 Qe8 26.Qh4 Bxd5 27.Bxd5 Nb8

28.Bc6 Rxd2 29.Bxe8 Rxd1 30.Qe7 Rcd8 31.Bxf7+ Kh8 32.Bd5 Rf8 33.Qxc7 Rxd5 34.exd5 e4 35.Nd4 f3
36.Ne6 Nd7 37.Nxg7 e3 38.Qa7 e2 39.Qe3 Kxg7 40.gxf3 Nf6 41.Qxe2 Nxd5 42.Qe5+ Nf6 43.Qd4 Re8
44.Qa7+ Kg6 45.Qxa6 Re5 46.c4 Re2 47.cxb5 Rxf2+ 48.Kg1 Rxb2 49.b6 Rb1+ 50.Kf2 Rb2+ 51.Ke1 Kg5
52.b7 1–0

3rd OPEN Herakleio CC (5), 09.09.2011
1.e4 c5 2.Nf3 d6 3.d4 cxd4 4.Nxd4 Nf6 5.Nc3 g6 6.Be2 Bg7 7.0–0 0–0 8.Kh1 Nc6 9.Nb3 a5 10.a4 Be6 11.Be3

Rc8 12.f4 Nb4 13.Bf3 Nd7 14.Nd4 Bc4 15.Rf2 Ba6 16.Ndb5 Nb6 17.Bd4 Bh6 18.Bg4 e6 19.b3 Nc6 20.Be3 f5
21.Bh3 d5 22.Rd2 Nb4 23.exf5 gxf5 24.Rb1 Nd7 25.Ne2 Nf6 26.Ng3 Bxb5 27.axb5 Qe8 28.Qe2 Na2 29.Re1
Nc3 30.Qf3 Nfe4 31.Nxe4 Nxe4 32.Rde2 Rc3 33.g4 Bg7 34.gxf5 exf5 35.Qg2 Qg6 36.Qf1 Qh5 37.Rg2 Rf7
38.Bd4 Rxh3 39.Qg1 Qf3 40.Rxe4 fxe4 41.Qa1 Rxf4 42.Bxg7 Rg4 0–1

Με μια όμορφη κίνηση ο μαύρος εκμεταλλεύεται άψογα την
υπεροχή του.

15...

Ο λευκός είναι κερδισμένος. Ποιός είναι ο καλύτερος τρόπος να
συνεχίσει;

(4) Spirou,G (1633) - Lampadariou,N (1845) [B90]

(5) Koumis,F (1770) - Fakidis,S (1414) [C07]

(6) Tolias,F (1704) - Eleftherakis,P (1546) [B03]

(7) Kontogiannis,A (1190) - Kadianis,G (1658) [C99]

(8) Serpetsidakis,N (1374) - Papadogianni,R (1310) [E94]

(9) Galanakis,N (1905) - Fakidis,A (1100) [D45]

3rd OPEN Herakleio CC (5), 09.09.2011
1.e4 c5 2.Nf3 d6 3.d4 cxd4 4.Nxd4 Nf6 5.Nc3 Nc6 6.Be2 e6 7.Be3 a6 8.Qd2 Qc7 9.f3 b5 10.a3 Bb7

11.Nxc6 Bxc6 12.g4 Nd7 13.Na2 a5 14.Nc3 Rb8 15.Na2 Be7 16.Nc1 d5 17.exd5 Bxd5 18.Bf4 Bh4+
19.Kf1 Qb6 20.Nd3 Rc8 21.c3 0–0 22.Bg3 Be7 23.Bf2 Qb7 24.Qe3 Nf6 25.Rg1 Bc4 26.Rd1 Rcd8 27.h3
Bb3 28.Rd2 Rd7 29.Nc5 Bxc5 30.Rxd7 Nxd7 0–1

3rd OPEN Herakleio CC (5), 09.09.2011
1.e4 e6 2.d4 d5 3.Nd2 c5 4.c3 Nc6 5.Ngf3 cxd4 6.cxd4 Bb4 7.e5 Nge7 8.Qa4 Bd7 9.Bb5 a6 10.Bxc6

Nxc6 11.Qb3 Qb6 12.Qe3 Ne7 13.0–0 Nf5 14.Qf4 0–0 15.a3 Bxd2 16.Bxd2 Bb5 17.Rfe1 Rac8 18.Bc3
a5 ½–½

3rd OPEN Herakleio CC (5), 09.09.2011
1.e4 Nf6 2.e5 Nd5 3.d4 d6 4.c4 Nb6 5.exd6 cxd6 6.Nc3 g6 7.Be3 Bg7 8.Rc1 Nc6 9.b3 e5 10.d5 Ne7

11.Bd3 Bf5 12.Nge2 Bxd3 13.Qxd3 Nf5 14.Ng3 Nxe3 15.Qxe3 f5 16.Nge2 0–0 17.0–0 f4 18.Qh3 Rf5
19.Ne4 Qe7 20.N2c3 a6 21.a4 Re8 22.Rfd1 Nc8 23.b4 b6 24.Ne2 Bh6 25.Rc3 Rh5 26.Qd3 Qh4 27.h3
Rf8 28.c5 bxc5 29.bxc5 f3 30.gxf3 Qxh3 31.N2g3 Bf4 32.Nxh5 Bh2+ 33.Kh1 Bf4+ ½–½

3rd OPEN Herakleio CC (5), 09.09.2011
1.e4 e5 2.Nf3 Nc6 3.Bb5 a6 4.Ba4 Nf6 5.0–0 Be7 6.Re1 b5 7.Bb3 d6 8.c3 0–0 9.h3 Na5 10.Bc2 c5

11.d4 Qc7 12.Nbd2 Bd7 13.Nf1 cxd4 14.cxd4 Rac8 15.Bb1 h6 16.g4 Rfe8 17.d5 Nh7 18.Ng3 Qd8
19.b3 Ng5 20.Nxg5 Bxg5 21.Bxg5 Qxg5 22.Bd3 Ra8 23.Re3 Rec8 24.Kg2 Nb7 25.b4 Rc3 26.Nf5 g6
27.h4 Qf4 28.Rf3 Qxg4+ 29.Ng3 Rcc8 30.Qh1 h5 31.Be2 Rf8 32.Rf6 Qh3+ 33.Qxh3 1–0

3rd OPEN Herakleio CC (5), 09.09.2011
1.d4 Nf6 2.c4 g6 3.Nc3 Bg7 4.e4 d6 5.Nf3 Nbd7 6.Be2 0–0 7.0–0 e5 8.d5 Nc5 9.Qc2 Ne8 10.b4 Na6

11.a3 h6 12.Nd2 f5 13.f3 f4 14.Nb3 Rf7 15.c5 Nb8 16.Bc4 b6 17.Qf2 Bf8 18.Kh1 g5 19.g3 Rg7 20.gxf4
gxf4 21.Bb2 Be7 22.Rg1 Bh3 23.Rxg7+ Nxg7 24.Bf1 Bxf1 25.Rxf1 Kh7 26.Rg1 Bh4 27.Qg2 Bf6
28.Qg6+ Kg8 29.Nb5 Na6 30.cxd6 cxd6 31.Qxh6 Qd7 32.Qxf6 Rd8 33.Nxd6 1–0

3rd OPEN Herakleio CC (5), 09.09.2011
1.d4 d5 2.c4 e6 3.Nc3 Nf6 4.e3 c6 5.Nf3 Bd6 6.c5 Be7 7.Bd3 0–0 8.b4 Nbd7 9.0–0 a5 10.b5 cxb5

11.Bxb5 b6 12.c6 Nb8 13.Qd3 Bb4 14.a3 Bxc3 15.Qxc3 Qc7 16.a4 Ne4 17.Qc2 Na6 18.Ba3 Re8 19.Nd2
Nd6 20.Nf3 Ne4 21.Rac1 f6 22.Nd2 Nd6 23.e4 Nb4 24.Bxb4 axb4 25.exd5 exd5 26.Qb3 Re6 27.Qxd5
Kh8 28.Rfe1 Rxe1+ 29.Rxe1 h6 30.Bd3 Ra5

31.Qxd6 Qf7 32.Qd8+ Qg8 33.Re8 1–0

Σκακιστικός Όμιλος Ηρακλείου
The Guinness chess club

...κάθε μέρα καλύτεροι
14 χρόνια


